ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от №,жщ1к
г. Краснодар

Об изменении (корректировке) тарифов на питьевую воду

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», с целью корректировки установленных долгосрочных
тарифов, на основании решения правления департамента государственного ре
гулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
17.12.2018 № 260/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в со
ответствии с приложением.

2. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую воду
на 2021 -  2023 гг. для ФГБНУ «НЦЗ им. П.П. Лукьяненко», установленных по
становлением администрации муниципального образования город Краснодар от
20.12.2018 № 5857 «Об установлении на 2019-2023 годы тарифов в сфере хо
лодного водоснабжения и водоотведения», установив их в следующих разме
рах:

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и Т ари ф  (руб ./м 3), без Н Д С
Т ари ф  для населения

(руб ./м 3), с Н Д С
1 Ф Г Б Н У  «Н Ц З им. П .П . Л укьян ен ко» , г. К расн одар

с 01.01.2021 по 30.06.2021 29,02 34,82
с 01.07.2021 по 31.12.2021 30,18 36,22
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 30,18 36,22
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 32,23 38,68
с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 35,13 42 ,16
с 01.01 .2023  по 31.12 .2023 35,13 42 ,16

3. В производственной программе ФГБНУ «НЦЗ им. П.П. Лукьяненко» в
сфере холодного водоснабжения, утвержденной постановлением администра
ции муниципального образования город Краснодар от 20.12.2018 № 5857 «Об

2

установлении на 2019-2023 годы тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения»:

1) изменить баланс водоснабжения на 2021 -  2023 гг., определенный раз
делом 1 производственной программы:

Баланс водоснабжения__________

№  п/п П оказатели  п рои зводствен н ой  деятельн ости
Ед. из-

м ерения

В ели чи н а показателя на п ериод
регули рован и я

2021 2022 2023
1 О бъем  п однятой  воды  (всего), в том  числе: ты с .м 3 273 ,17 278,13 283,55

1.1 Из поверхностны х  источников ты с.м 3 0 0 0

1.2 Из п одзем ны х источников ты с .м 3 273 ,17 278,13 283,55

2
О бъем  покупной  воды  (всего), в том  числе по
контрагентам

ты с .м 3 0 0 0

3
О бъем  воды , проп ущ ен н ой  через очи стн ы е соору
ж ения

ты с.м 3 0 0 0

4 О бъем  отп уска воды в сеть ты с.м 3 273 ,17 278,13 283,55
4.1 О бъем  питьевой  воды , п оданной  в сеть ты с.м 3 273 ,17 278,13 283,55

4.2 О бъем  техн и ческой  воды , поданной  в сеть ты с.м 3 0 0 0

5
О бъем  норм ати вн ы х н еучтен н ы х расходов и по
терь  воды

ты с.м 3 0 0 0

6
У ровен ь  норм ати вн ы х н еучтенны х расходов  и по
терь  воды  в процентах

% 0 0 0

7
О бъем  воды , и сп ользуем ы й  на собствен н ы е п рои з
вод ствен н о-техн ич ески е нуж ды  (для н есп ец и ал и
зирован н ы х организаций)

ты с.м 3 73,1 81,31 90,1

8
О бъем  реализации  товаров и у сл уг (всего), в том
числе

ты с.м 3 200 ,07 196,82 193,45

8.1 О бъем  реали зац и и  питьевой  воды ты с .м 3 200 ,07 196,82 193,45
8.1.1 По приборам  учета ты с .м 3 200,07 196,82 193,45
8.1.2 По норм ативам  п отребления ты с .м 3 0 0 0
8.2 О бъем  реали зац и и  техн и ческой  воды ты с.м 3 0 0 0

8.2.1 П о приборам  учета ты с .м 3 0 0 0
8.2.2 П о н орм ативам  потребления ты с.м 3 0 0 0

9
О бъем  реали зац и и  товаров  и у сл уг по категориям
аб он ен тов (всего), в том  числе

ты с.м 3 200 ,07 196,82 193,45

9.1 Н аселению ты с.м 3 192,15 190,66 186,02
9.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с.м 3 0 0 0
9.3 П рочим  потребителям ты с.м 3 7,92 6,16 7,43

9.4
Д ругим  орган и зац и ям , осущ ествляю щ и м  вод о
снабж ение

ты с.м 3 0 0 0

10
О бъем  реали зац и и  товаров и у сл у г  в разрезе  по
м ун и ц ип альн ы м  образованиям

ты с.м 3 200 ,07 196,82 193,45

10.1
Н аи м ен ован и е м ун и ц ип альн ого  образован и я г.
К раснодар

ты с.м 3 200 ,07 196,82 193,45

11 О бъем  воды , отп ускаем ы й  новы м  абонентам ты с.м 3 0 0 0

11.1
У вели чен и е отп уска питьевой  воды  в связи  с п од
клю чением  абон ен тов

ты с.м 3 0 0 0

11.2
С ни ж ен и е отп уска питьевой  воды  в связи  с п ре
кращ ением  водоснабж ения

ты с.м 3 0 0 0

12
И зм ен ен и е объем а отп уска питьевой  воды  в связи  с
и зм енением  н орм ативов п отребления и устан овкой
приборов учета

ты с .м 3 0 0 0

13 Т ем п  изм енения потреблени я воды % 105,48 98 ,37 98 ,28

3

2) изменить объем финансовых потребностей, необходимых для реализа
ции производственной программы на 2020 -  2023 гг., определенный разделом 8
производственной программы:

2021 год -  5922,17 тыс. руб.;
2022 год -  6142,32 тыс. руб.;
2023 год -  6795,63 тыс. руб.
4. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тари^в^^^^дарскогс^ края

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018
№ 260/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и Т ари ф  (руб ./м 3), без Н Д С
Т ари ф  для населения

(руб ./м 3), с Н Д С
1 «Н И Х  «К орен овское»  - ф илиал  Ф Г Б Н У  «Н Ц З им. П .П . Л укьян ен ко» , К орен овски й  рай он

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 8,73 10,48
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 8,78 10,54
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 8,78 10,54
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 9,13 10,96
с 01.01.2021 по 30.06.2021 9,13 10,96
с 01.07.2021 по 31.12.2021 9,50 11,40
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 9,50 11,40
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 10,14 12,17
с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 11,05 13,26
с 01 .01 .2023  по 31 .12 .2023 11,05 13,26

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения ___

№
п/п

П оказатели  п рои звод ствен
ной деятельн ости

Е ди н и ц а изме-
рения

В ели чи н а п оказателя на п ери од  регули рован и я

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  п однятой  воды  (всего),
в том  числе:

ты с. м 3 238 ,82 247,65 260 ,43 246 ,87 256 ,67

1.1 Из подзем н ы х и сточников ты с. м 3 238,82 247,65 260,43 246 ,87 256 ,67

2 О бъем  отп уска воды  в сеть ты с. м 3 238 ,82 247,65 260,43 246 ,87 256 ,67

2.1
О бъем  питьевой  воды , п о
дан н ой  в сеть

ты с. м 3 238,82 247,65 260,43 246 ,87 256 ,67

3
О бъем  норм ати вн ы х не
учтен н ы х расходов и потерь
воды

ты с. м3 0 0 0 0 0

4
У ровен ь  н орм ативны х не
учтен н ы х расходов и потерь
воды  в п роцентах

% 0 0 0 0 0

5
О бъем  воды , исп ользуем ы й
на соб ствен н ы е п рои звод
ствен н о-техн и чески е нуж ды

ты с. м 3 141,23 141,23 141,23 127,22 137,02

6
О бъем  реали зац и и  товаров  и
у сл у г  по категориям  аб он ен
тов  (всего), в том  числе

ты с. м3 97 ,59 106,42 119,20 119,65 119,65

2

6.1 Н аселение ты с. м 3 90,91 99 ,14 111,95 115,93 115,93

6.2 Б ю дж етн ы е потребители ты с. м 3 6,68 7,28 7,25 3,72 3,72

7
Т ем п  изм енения п отребления
воды

% 100 100 100 100,38 100

» ;

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы на:
2019 год -  854,48 тыс. руб.;
2020 год -  953,31 тыс. руб.;
2021 год -  1110,59 тыс. руб.;
2022 год -  1175,23 тыс. руб.;
2023 год ~ 1322,20 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в
сфере холодного водоснабжения
и водоотведения Н.С. Строева